



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO E BOMBAS DE ÁGUA CENTRÍFUGAS E SUBMERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2021 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**VENCEDOR: TECHLUX DO BRASIL ILUMINAÇÃO E MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI (CNPJ: 29.093.520/0001-02), com o valor global de R\$ 299.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS)**

**LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5CV	UND	08	ALTRI	R\$ 2.793,00	R\$ 22.344,00
02	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 2CV	UND	28	ALTRI	R\$ 1.682,32	R\$ 47.104,96
03	MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 5CV	UND	04	ALTRI	R\$ 2.499,01	R\$ 9.996,04
04	TUBO SOLDÁVEL 50MM VARA C/ 6 METROS	VARA	1.800	ASPERBRAS	R\$ 60,13	R\$ 108.234,00
05	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4 VARA C/ 6 METROS	VARA	1.350	ASPERBRAS	R\$ 82,46	R\$ 111.321,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 299.000,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL REAIS)</b>						

**VENCEDOR: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ: 26.393.753/0001-06), com o valor global de R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)**

**LOTE 02 – COTA RESERVADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 5CV	UND	02	EBARA	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
02	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 2CV	UND	02	EBARA	R\$ 1.950,00	R\$ 3.900,00
03	MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA TRIFÁSICA 5CV	UND	01	MEGABLOC	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
04	TUBO SOLDÁVEL 50MM VARA C/ 6 METROS	VARA	200	MULTLIT	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
05	TUBO ROSCÁVEL 1.1/4 VARA C/ 6 METROS	VARA	150	KEP	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>						

**VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 340.500,00 (TREZENTOS E QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Choró-Ce, 16 de Abril de 2021.

  
\_\_\_\_\_  
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA  
PRESIDENTE DA CPL